



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2019 № 324-пг

г. Курск

О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области

В соответствии с постановлениями Губернатора Курской области от 24.12.2018 № 543-пг «О комитете промышленности, транспорта и связи Курской области и комитете информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области», от 25.03.2019 № 110-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Курской области» и от 25.03.2019 №111-пг «О распределении полномочий» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Курской области.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области



Р.В. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 07.08.2019 № 324-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Губернатора Курской области**

1. В постановлении Губернатора Курской области от 21.01.2015 № 21-пг «Об автоматизированной системе контроля оплаты проезда» (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 11.04.2017 № 123-пг, от 12.04.2018 № 125-пг):

- 1) абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;
- 2) в пункте 3:
 - а) в абзаце втором слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области»;
 - б) в абзаце четвертом слова «комитет промышленности, транспорта и связи Курской области» заменить словами «комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области»;
- 3) в пункте 6 слова «Управляющего делами Администрации Курской области А.Т. Стрелкова» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына»;
- 4) План внедрения автоматизированной системы контроля оплаты проезда, утвержденный указанным постановлением, признать утратившим силу.

2. В постановлении Губернатора Курской области от 10.04.2015 № 171-пг «О создании региональных информационных систем «Портал государственных и муниципальных услуг Курской области», «Система межведомственного электронного взаимодействия Курской области»:

- 1) в пункте 2 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области»;
- 2) в пункте 3 слова «Комитету информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области (Б.В. Юровчик)» заменить словами «Комитету цифрового развития и связи Курской области (Б.В. Юровчик)»;
- 3) в пункте 4 слова «Управляющего делами Администрации Курской области А.Т. Стрелкова» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына».

3. В постановлении Губернатора Курской области от 24.07.2015 № 333-пг «Об информационной системе «Система межведомственного электронного взаимодействия Курской области»:

1) в пункте 5 слова «Управляющего делами Администрации Курской области А.Т. Стрелкова» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына»;

2) в пункте 2 Положения о региональной информационной системе «Система межведомственного электронного взаимодействия Курской области», утвержденного указанным постановлением:

а) абзац четвертый признать утратившим силу;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«постановление Администрации Курской области от 14.10.2016 № 790-па «Об организации взаимодействия информационных систем Курской области с единой системой межведомственного электронного взаимодействия»»;

3) в абзаце четвертом пункта 5 раздела 2 Порядка ведения региональной информационной системы «Система межведомственного электронного взаимодействия Курской области», утвержденного указанным постановлением, после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

4. В постановлении Губернатора Курской области от 07.09.2015 № 402-пг «Об информационной системе «Система исполнения услуг Курской области»:

1) в пункте 2 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области»;

2) пункт 7 признать утратившим силу;

3) в пункте 8 слова «Управляющего делами Администрации Курской области А.Т. Стрелкова» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына»;

4) в абзаце двенадцатом подпункта 3 раздела 2 Порядка ведения региональной информационной системы «Система исполнения услуг Курской области», утвержденного указанным постановлением, после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

5. В постановлении Губернатора Курской области от 07.12.2015 № 557-пг «О реестре официальных аккаунтов органов исполнительной власти Курской области, подведомственных им организаций в социальных сетях и блогах»:

1) в пункте 1 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области»;

2) пункт 2 признать утратившим силу;

3) пункт 3 считать пунктом 2 и изложить его в следующей редакции:

«2. Органам исполнительной власти Курской области, подведомственным им организациям в соответствии с Порядком формирования реестра официальных аккаунтов органов исполнительной власти Курской области, подведомственных им организаций в социальных сетях и блогах, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 17.03.2016 № 65-пг, предоставлять в комитет цифрового развития и связи Курской области сведения для формирования реестра официальных аккаунтов органов исполнительной власти Курской области, подведомственных им организаций в социальных сетях и блогах.».

6. В постановлении Губернатора Курской области от 17.03.2016 № 65-пг «Об утверждении Порядка формирования реестра официальных аккаунтов органов исполнительной власти Курской области, подведомственных им организаций в социальных сетях и блогах»:

- 1) абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;
- 2) пункт 3 признать утратившим силу;
- 3) пункт 4 считать пунктом 3 и изложить его в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына.».

7. В постановлении Губернатора Курской области от 10.04.2017 № 120-пг «Об информационной системе, обеспечивающей техническую поддержку пользователей региональной инфраструктуры Электронного правительства Курской области»:

1) в пункте 2 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) пункт 4 считать пунктом 3 и изложить его в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына.».

8. В пункте 4 постановления Губернатора Курской области от 11.07.2017 № 207-пг «Об утверждении Положения о региональной информационной системе, обеспечивающей техническую поддержку пользователей региональной инфраструктуры Электронного правительства Курской области, и Порядка работы с региональной информационной системой, обеспечивающей техническую поддержку пользователей региональной инфраструктуры Электронного правительства Курской области» слова «Управляющего делами Администрации Курской области А.Т. Стрелкова» заменить словами «заместителя Губернатора Курской области М.М. Бесхмельницына.».

9. В постановлении Губернатора Курской области от 01.02.2019 № 28-пг «Об уполномоченном органе исполнительной власти Курской области на получение сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния, содержащихся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния»:

1) в пункте 1 слова «комитет информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитет цифрового развития и связи Курской области»;

2) в пункте 3 слова «комитетом информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитетом цифрового развития и связи Курской области»;

3) в Порядке предоставления сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и сведений о внесении исправлений или изменений в записи актов гражданского состояния, полученных из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 слова «комитетом информатизации, государственных и муниципальных услуг Курской области» заменить словами «комитетом цифрового развития и связи Курской области», слова «комитету социального обеспечения Курской области» заменить словами «комитету социального обеспечения, материнства и детства Курской области»;

в пункте 2 слова «комитет социального обеспечения Курской области» заменить словами «комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской области».

